Về hoạt động thực hiện các chỉ thị chống dịch bệnh: Lãnh đạo giao Thanh tra Sở phối hợp với phòng XDNSVH & Gia Đình, phòng Quản lý Di sản Văn hóa, phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố rà soát, nắm bắt tình hình chung các hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hóa, thể thao, vui chơi giải trí trên địa bàn tỉnh.

- Kết quả kiểm tra: Tính đến thời điểm kiểm tra (*ngày 12/02/2020 tức ngày 19/01 âm lịch*) 18 lễ hội trên địa bàn toàn tỉnh đã dừng, điển hình như: Chùa Bái Đính cổ, đình – đền – chùa Tập Ninh, khu vực Thung Lau, Thung Lá (tại huyện Gia Viễn); đền Tráng Sơn, đền Dâu (tại thành phố Tam Điệp); đình Mông, đền Cô Đôi, lễ Khai Hạ (tại huyện Nho Quan); đền Hạ, đền – chùa Nhân Lý (tại huyện Hoa Lư); lễ hội Báo Bản tại Yên Mô; lễ hội thờ ngài Nguyễn Đức Thụy tại Kim Sơn và một số lễ hội khác trên địa bàn tỉnh.